
Kouřim
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.003058N, 14.977031E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 440 ha

Počet obyvatel: 1 951 PSČ: 281 61

Adresa URL: www.kourim-radnice.cz

O obci
Kouřim je město ležící v okrese Kolín.K obci patří i místní část Molitorov.

Historie obce
Nejspíše český král Václav I. založil nové Královské město, což je písemně doloženo z roku 1261.
Osídlení je však o mnoho starší, již ve 4. tisíciletí př. n. l. se zde nacházela zemědělská osada.

Ubytování a restaurace
Ve městě je firma Gastro Instant, což je velkoobchod potravin. Dále je zde restaurant-kavárna
(www.restaurant-kourim.cz). Místním i turistům slouží spousta restaurací, hospůdek, cukráren, bufetů a
dalších.

Okolí a příroda
Kouřim leží na protáhlém návrší nad soutokem Kouřimky a Ždánického potoka, které v hlubokých a
skalnatých údolích zvou návštěvníka k tichému zastavení i zamyšlení nad hlubokou historií tohoto
nádherného koutu středočeského kraje.

Současnost obce
V současnosti představuje moderní město, které svým občanům poskytuje vynikající možnosti ke
spokojenému životu. Kouřimští mají k dispozici zdravotnická a sociální zařízení,...

Sportovní možnosti
Městem prochází značené turistické i cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Historické jádro města je městskou památkovou zónou. Náměstí o rozloze 16 250 metrů čtverečních je
zachováno v původním rozsahu od založení města a patří k největším náměstím českých
středověkých měst.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5587/kourim/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 08:53:05



Doprava
Městem prochází silnice č. 334. Dopravní obslužnost je zajištěna vlaky i autoubusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5587/kourim/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 08:53:05


